Gemeinde Aiterhofen Straubinger Str. 4 94330 Aiterhofen

Bekanntmachung

Am Montag, den 04.08.2025 findet im Sitzungssaal des Rathauses, Straubinger Str. 4, 94330 Aiterhofen um 18:00 Uhr die

67. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates Aiterhofen statt.

Tagesordnung:

- 1. Mitteilungen über eingereichte Bauvorhaben
- 1.1. Bauanträge, die im Genehmigungsverfahren beim Landratsamt Straubing-Bogen eingereicht wurden
- 2. Aufstellung des Deckblattes Nr. 2 zum Bebauungs- mit integrierten Grünordnungsplans WA "Am Krähweg"
 - hier: Beschlüsse zu den Stellungnahmen der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 BauGB und der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Aiterhofen durch Deckblatt Nr.
 37
 - hier: Beschlüsse zu den Stellungnahmen der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 BauGB und der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- 4. Änderung des Flächennutzungsplanes durch Deckblatt Nr. 37 für den Bereich WA "Straubinger Straße"
 - hier: Feststellungsbeschluss
- 5. Änderung des Landschaftsplanes der Gemeinde Aiterhofen durch Deckblatt Nr. 25 hier: Beschlüsse zu den Stellungnahmen der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 BauGB und der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- 6. Änderung des Landschaftsplanes durch Deckblatt Nr. 25 für den Bereich WA "Straubinger Straße"
 - hier: Feststellungsbeschluss
- 7. Aufstellung des Bebauungs- mit Grünordnungsplanes allgemeines Wohngebiet (WA) "Straubinger Straße", Aiterhofen
 - hier: Beschlüsse zu den Stellungnahmen der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 BauGB und der Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB
- 8. Bebauungs- und Grünordnungsplan WA "Straubinger Straße" hier: Satzungsbeschluss
- 9. Anordnung von Verkehrszeichen;
 - hier: Parkplatz Schulgasse
- 10. Sanierung des Pfarr- und Jugendheimes Aiterhofen
 - hier: Antrag auf Genehmigung zur Überbauung eines gemeindlichen Grundstücks
- 11. Spielplatzsatzung der Gemeinde Aiterhofen
 - hier: Erlass einer Satzung zur Einführung einer Pflicht zum Nachweis eines Spielplatzes für Kinder ab dem 01.10.2025
- 12. Zuschussrichtlinien der Gemeinde
 - hier: Beratung und evtl. Beschlussfassung
- 13. Mitteilungen und Sonstiges

Ein nichtöffentlicher Teil schließt sich an.